
        

 

       Szanowni Państwo. 

      Rodzice, Opiekunowie Prawni, 

              Wychowankowie 
 

Mając na uwadze miniony rok szkolny zadbajmy wspólnie o bezpieczny wypoczynek dzieci 

podczas wakacji, które dla przedszkolaków  powinny być czasem relaksu, odprężenia, zabawy 

i radości. Podczas trwania wakacyjnego wypoczynku nie możemy jednak zapomnieć 

o bezpieczeństwie dzieci. 

Nie pozwólmy, aby zabawa i czas wolny przez brak wyobraźni i odpowiedzialności doprowadził do 

nieszczęść i tragedii. Powinniśmy pamiętać, że jako rodzice, opiekunowie prawni, dorośli jesteśmy 

odpowiedzialni nie tylko za siebie, ale przede wszystkim za najbliższych i dzieci. 

W okresie wakacji zdarza się niestety bardzo wiele wypadków, zdarzeń z udziałem dzieci na 

drogach, boiskach, placach zabaw, kąpieliskach, na podwórkach, w lasach, czy podczas prac 

polowych na wsiach. 

Pamiętajmy, aby kąpać się tylko na strzeżonych kąpieliskach, nie skakać do wody 

w niesprawdzonych miejscach, korzystać z ruchu drogowego zgodnie z przepisami, a szczególnie 

korzystać ze ścieżek rowerowych, które w naszej gminie są dobrze oznaczone i bezpieczne . 

Pamiętać należy o bezpiecznym korzystaniu z urządzeń sportowych (bramki, kosze itp.) na 

boiskach i placach zabaw. 

Zadbajmy o opiekę nad dziećmi, gdy jesteśmy zajęci pracą w miejscach zatrudnienia, pracami 

polowymi, czy pracami w domu i gospodarstwie. 

Pomimo, że mieszkamy w niewielkiej miejscowości na nasze dzieci,  czyha wiele różnego rodzaju 

zagrożeń. Ze względu na dużą migrację wielu osób oraz zwiększoną liczbę różnych 

imprez plenerowych, lato to okres wzmożonej aktywności wielu sekt religijnych, handlarzy 

narkotyków i dopalaczy. W okresie wakacji istnieje większa dostępność do nikotyny i alkoholu, 

które stanowią kolejne zagrożenie. 

Pamiętajmy, aby pod żadnym pozorem nie zostawiać dzieci bez opieki, a jeśli to jest niemożliwe 

to utrzymywać częsty kontakt poprzez współczesne środki komunikacji. 

Szanowni Państwo, informujmy najmłodszych o zagrożeniu i nie wahajmy się zdecydowanie 

reagować w przypadku niebezpiecznych sytuacji. Nie bądźmy obojętni na te sytuacje, gdyż moment 

nieuwagi może kosztować dziecko utratę zdrowia lub nawet życia. 

Uczmy dzieci,  (pomimo wakacji) aktywnego, ale bezpiecznego wypoczynku i prawidłowych 

reakcji na różne sytuacje życiowe. 

Szanowni Państwo, bardzo proszę o umiejętną kontrolę środków informatycznych, 

portali społecznościowych, blogów, itp., gdyż w świecie wirtualnym na nasze dzieci czyha duże 

niebezpieczeństwo. 

 

 

         Z poważaniem 
          Ewa Trościanka 

 

 


